
Comune di Amalfi

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 2 del 14-04-2015 COMUNE DI AMALFI

Pagina 1

Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

Nomina del revisore dei conti per il triennio 2015/2017.

C.C. Numero 2  del  14-04-2015
COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI DI
CONSIGLIO COMUNALE

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 14:00, in Amalfi, nella
Sede Comunale, è presente il Dott. Giuseppe Castaldo nella qualità di COMMISSARIO
STRAORDINARIO nominato con D.P.R. datato 9 gennaio 2015.
Assiste il Segretario Generale Dott. Russo Rocco incaricato della redazione del presente
verbale.

OGGETTO:

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 2 del 14-04-2015 COMUNE DI AMALFI

Pagina 2

Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

Premesso:
Che il giorno 14.04.2015 alle ore 13,00 era stato convocato il  Consiglio Comunale per procederea)
alla  nomina del Revisore dei Conti;
Che nella seduta risulta essere adottata  la delibera di G.C.  n 26 del 14 04 2015 che qui sib)
trascrive:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Affari Generali, avente ad
oggetto “Nomina del revisore dei conti per il triennio 2015/2017 “, che forma parte integrante e
sostanziale della presente;
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del
Settore Affari generali per la regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario
per la regolarità contabile, nonché il parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione
amministrativa alla legge, allo Statuto e ai Regolamenti (art. 97 del T.U. 18/08/2000, n. 267) espresso
dal Segretario Comunale:

DELIBERA
di approvare l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;
di nominare, a seguito dell’estrazione indicata in premessa, quale revisore dei conti per il triennio2.
03.04.2015 – 02 .04 .2017 il dott. Peduto Antonio, nato ad Altavilla Silentina il 30.11.1958, con
studio in Altavilla Silentina, in possesso dei requisiti di legge, essendo iscritto all’Ordine dei
dottori commercialisti ed esperti contabili di Salerno al n. 305/A e nel registro dei revisori
contabili con numero di iscrizione 44178;
di determinare quale trattamento economico per il revisore dei conti, ai sensi dell'art.241,3.
comma 7, del TUEL, entro i limiti di legge, il compenso annuo in Euro 7.009,20 oltre accessori di
legge se dovuti;
di dare atto che la spesa sarà opportunamente prevista nei Bilanci Previsionali 2015 – 20164.
–2017 e che il responsabile del servizio finanziario adotterà l’ impegno di spesa con proprio
provvedimento;
di stabilire che l’impegno di spesa graverà sul cap. 388 dell’intervento n. 1010103 nuovo cod. di5.
bilancio ex D. Lgs. 118/2011- U. 1.03.02.01.000 (cap. 388) del bilancio di previsione anno 2015 in
corso di formazione;
di comunicare al Tesoriere Comunale il nominativo del Revisore dei Conti, nei termini e con le6.
modalità di cui all’art. 234, comma 4, del citato T.U. Enti Locali;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma7.
4 – del D. lgs. n. 267/2000.

Che tuttavia la riportata delibera, per mero errore materiale, reca sul frontespizio lac)
dizione:“con i Poteri della Giunta Comunale” con la relativa e conseguente numerazione,
ancorché adottata, da parte dell’organo commissariale, con i poteri del Consiglio Comunale;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della stessa nonché alla conferma del contenuto con i
poteri del Consiglio comunale;
Visto il D.P.R. datato 09 01 2015 con il quale sono stati conferiti al Commissario Straordinario i poteri
del Sindaco, della  Giunta e del Consiglio Comunale;
Tutto ciò premesso,

DELIBERA

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

di confermare, con la stessa decorrenza, la delibera in esame con i poteri del Consiglio

Comunale;
di demandare al Segretario Comunale l’adozione di tutti i provvedimenti consequenziali.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del D. lgs. n. 267/2000.

Parere favorevole di Regolarità tecnica  (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Il Responsabile del Settore Affari Generali
dott. Rocco Russo

Parere favorevole di Regolarità Contabile (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
dott. Emiliano Lombardo

Parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alla legge allo Statuto e ai
Regolamenti (art. 97 del T.U. 18/08/2000, n. 267)

Il Segretario Comunale
    dott. Rocco Russo

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

Servizio Segreteria

RELAZIONE – PROPOSTA

Oggetto: Nomina del revisore dei conti per il triennio 2015/2017.

Premesso che:
Il giorno 14 04 2015 alle ore 13,00 era stato convocato il  Consiglio Comunale per procedere allaa)
nomina del Revisore dei Conti;
nella seduta risulta essere adottata  la delibera di G.C.  n 26 del 14 04 2015 che qui si trascrive:b)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Affari Generali, avente ad
oggetto “Nomina del revisore dei conti per il triennio 2015/2017 “, che forma parte integrante e
sostanziale della presente;
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile
del Settore Affari generali per la regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore
Economico-Finanziario per la regolarità contabile, nonché il parere favorevole in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alla legge, allo Statuto e ai Regolamenti (art. 97 del T.U.
18/08/2000, n. 267) espresso dal Segretario Comunale:

DELIBERA
di approvare l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;
di nominare, a seguito dell’estrazione indicata in premessa, quale revisore dei conti per il2.
triennio 03.04.2015 – 02 .04 .2017 il dott. Peduto Antonio, nato ad Altavilla Silentina il
30.11.1958, con studio in Altavilla Silentina, in possesso dei requisiti di legge, essendo iscritto
all’Ordine dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Salerno al n. 305/A e nel registro dei
revisori contabili con numero di iscrizione 44178;
di determinare quale trattamento economico per il revisore dei conti, ai sensi dell'art.241,3.
comma 7, del TUEL, entro i limiti di legge, il compenso annuo in Euro 7.009,20 oltre accessori di
legge se dovuti;
di dare atto che la spesa sarà opportunamente prevista nei Bilanci Previsionali 2015 – 20164.
–2017 e che il responsabile del servizio finanziario adotterà l’ impegno di spesa con proprio
provvedimento;
di stabilire che l’impegno di spesa graverà sul cap. 388 dell’intervento n. 1010103 nuovo cod. di5.
bilancio ex D. Lgs. 118/2011- U. 1.03.02.01.000 (cap. 388) del bilancio di previsione anno 2015
in corso di formazione;

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

di comunicare al Tesoriere Comunale il nominativo del Revisore dei Conti, nei termini e con le6.
modalità di cui all’art. 234, comma 4, del citato T.U. Enti Locali;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –7.
comma 4 – del D. lgs. n. 267/2000.

Che tuttavia la riportata delibera, per mero errore materiale, reca sul frontespizio lac)
dizione:“con i Poteri della Giunta Comunale” con la relativa e conseguente numerazione,
ancorché adottata, da parte dell’organo commissariale, con i poteri del Consiglio Comunale;
Ritenuto necessario procedere alla rettifica della stessa nonché alla conferma del contenuto con id)
poteri del Consiglio comunale;

Visto il D.P.R. datato 09 01 2015 con il quale sono stati conferiti al Commissario Straordinario i poteri
del Sindaco, della  Giunta e del Consiglio Comunale;
Tutto ciò premesso,

PROPONE

di confermare, con la stessa decorrenza, la delibera in esame con i poteri del Consiglio

Comunale;
di demandare al Segretario Comunale l’adozione di tutti i provvedimenti consequenziali;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del D. lgs. n. 267/2000.

Parere favorevole di Regolarità tecnica  (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Il Responsabile del Settore Affari Generali
dott. Rocco Russo

Parere favorevole di Regolarità Contabile (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
dott. Emiliano Lombardo

Parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alla legge allo Statuto e ai
Regolamenti (art. 97 del T.U. 18/08/2000, n. 267)

Il Segretario Comunale
    dott. Rocco Russo

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

Parere favorevole di Regolarità tecnica  (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

                  F.to Il Responsabile dell’Area _________

Parere favorevole di Regolarità Contabile (art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267)

                             F.to Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
        Dott. Emiliano Lombardo

Parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alla legge allo Statuto e ai
Regolamenti (art. 97 del T.U. 18/08/2000, n. 267)

Il Segretario Comunale
      F.to Dott. Rocco Russo

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


F.to Dott. Russo Rocco

F.to Dott. Russo Rocco

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 14-04-2015

Il Segretario Comunale

Amalfi, 14-04-2015 Il Segretario Comunale

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Amalfi, 29-04-2015 Il Segretario Comunale
Dott. Russo Rocco

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo comune
per quindici giorni consecutivi a partire da oggi (art.124, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267).

Approvato e sottoscritto:

F.to Dott. Russo Rocco

Amalfi,  29-04-2015 Il Segretario Comunale

Il Commissario Straordinario

Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646
info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

F.to Dott. Giuseppe Castaldo

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it

